
от 29 марта 2023 года № 22/6 

 

 

О признании утратившими силу 

отдельных решений Городского Совета в 

области оплаты труда руководителей и 

работников муниципальных учреждений  

 

 

В соответствии со статьей 28 Устава города, пунктом 5.21. Положения о 

системе муниципальных правовых актов, утвержденного Решением Городского 

Совета от 21.02.2007 № 19/8,  

Городской Совет 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Признать утратившими силу: 

1) Решение Городского Совета от 26.08.2010 № 53/7 «О введении новой 

системы оплаты труда для руководителей и работников отдельных муниципальных 

организаций города Набережные Челны», опубликованное в газете «Челнинские 

известия» от 01.09.2010 № 167-168; 

2) Решение Городского Совета от 27.01.2011 № 8/4 «О мерах, направленных 

на введение новой системы оплаты труда для работников муниципальных 

дошкольных образовательных учреждений», опубликованное в газете «Челнинские 

известия» от 02.02.2011 № 16-17; 

3) Решение Городского Совета от 26.05.2011 № 12/12 «Об утверждении 

Положения о размерах и условиях оплаты труда руководителей муниципальных 

учреждений здравоохранения», опубликованное в газете «Челнинские известия»    

от 29.06.2011 № 75; 

4) Решение Городского Совета от 20.12.2012 № 22/7 «О внесении изменений в 

Положение о порядке и условиях оплаты труда работников муниципальных 

учреждений, утвержденное Решением Городского Совета от 26.05.2010 № 50/5», 

опубликованное в газете «Челнинские известия» от 28.12.2012 № 101; 

5) пункты 1,3,5 Решения Городского Совета от 31.10.2013 № 27/9 

«О совершенствовании системы оплаты труда работников муниципальных 

учреждений» опубликованное в газете «Челнинские известия» от 15.11.2013 № 86; 



2 

6) Решение Городского Совета от 19.12.2013 № 28/9 «Об оплате труда 

работников отдельных муниципальных учреждений», опубликованное в газете 

«Челнинские известия» от 27.12.2013 № 98; 

7) Решение Городского Совета от 09.11.2016 № 11/8 «О вопросах оплаты 

труда работников муниципальных учреждений», опубликованное в газете 

«Челнинские известия» от 30.11.2016 № 89; 

8) Решение Городского Совета от 19.09.2017 № 19/5 «Об увеличении оплаты 

труда работников муниципальных учреждений», опубликованное в газете 

«Челнинские известия» от 27.09.2017 № 71. 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию Городского Совета по вопросам социально-экономического развития и 

бюджету, Руководителя Исполнительного комитета Салахова Ф.Ш. 
 

 

 

Мэр города Н.Г. Магдеев 


